

Datum doručení: 23. 7 . 2021

Centrální číslo jednací: PS2021018594

Věc: Změna zákona č. 165/2000S., vrácení Senátem - lhůty

Žádost

(...)

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen "infozákon") žádám o zaslání informace, zda je, podle dosavadní praxe komor Parlamentu ČR, pro dodržení lhůty 30 dnů pro vyjádření se Senátu k návrhu zákona podle čl. 46 odst. 1 a 3 Ústavy ČR potřebné, aby Senát v této lhůtě stihl i doručit Poslanecké sněmovně své usnesení o zamítnutí návrhu zákona nebo vrácení návrhu zákona Poslanecké sněmovně s pozměňovacími návrhy, nebo postačuje, aby Senát v této lhůtě pouze přijal k návrhu zákona své usnesení, které může být Poslanecké sněmovně doručeno i po uplynutí této lhůty.

Dále žádám o informaci, kdy (datum a co nejpřesněji čas) a jakým způsobem bylo Poslanecké sněmovně doručeno usnesení Senátu k návrhu zákona, který byl Poslaneckou sněmovnou projednáván jako sněmovní tisk 966 a Senátem jako senátní tisk 112 (vládní návrh zákona o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona č. 165/2000 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů).

Ve smyslu § 14 odst. 2 infozákonu sděluji jako adresu pro doručování elektronickou (e-mailovou) adresua žádám o zaslání požadovaných informací, jakož i všech jiných reakcí na tuto žádost o poskytnutí informace (včetně případných rozhodnutí) výhradně prostřednictvím e-mailu na uvedenou adresu.

Děkuji za vyřízení a přeji hezký den.

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 23. července 2021 prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vaše žádost se týká jednak obecné lhůty dané Ústavou České republiky Senátu k projednání návrhů zákonů postoupených mu Poslaneckou sněmovnou, a jednak projednávání sněmovního tisku 966, jímž je vládní návrh zákona o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona č. 165/2000 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vašemu prvnímu obecnému dotazu chceme potvrdit, že Ústava České republiky ve svém Čl. 46 odst. 1 stanoví Senátu lhůtu 30 dní pro projednání návrhu zákona, postoupeného Poslaneckou sněmovnou. Uvedená lhůta se počítá od postoupení návrhu zákona Poslaneckou sněmovnou. Senát je oprávněn ve stanovené lhůtě přijmout usnesení, kterým Sněmovnou postoupený návrh zákona

- 1) schválí,
- 2) zamítne,
- 3) vrátí Poslanecké sněmovně s pozměňovacími návrhy, nebo
- 4) se usnese o tom, že se tímto návrhem nebude zabývat.

Senát se však v uvedené lhůtě rovněž nemusí k postoupenému návrhu zákona vyjádřit vůbec, čímž dojde k uplatnění ustanovení Čl. 46 odst. 3 Ústavy, kdy bez dalšího platí, že takový návrh zákona je přijat.

Lhůta 30 dní od postoupení návrhu zákona Poslaneckou sněmovnou Senátu je tedy určena pro právní jednání Senátu některým z výše uvedených způsobů. Na administrativní zpracování a doručování písemné formy výsledku tohoto právního jednání Senátu (tj. zejména zpracování a doručení příslušných usnesení Senátu) se uvedená lhůta nevztahuje.

K Vašemu druhému dotazu, který se týká přímo sněmovního tisku 966, chceme uvést, že veškeré informace jak obsahového, tak procedurálního charakteru, jsou zveřejněny na webových stránkách Poslanecké sněmovny v sekci „Jednání a dokumenty“ – „Sněmovní tisky“. Konkrétně je pro sněmovní tisk 966 naleznete na tomto odkazu:

<https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&T=966>

Uvedený návrh zákona o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona č. 165/2000 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů, byl Poslaneckou sněmovnou postoupen Senátu dne 21. června 2021. Senát uvedený návrh zákona projednal na své 14. schůzi dne 21. července 2021, tedy ve lhůtě dané Ústavou.

Příslušná usnesení Senátu v této věci byla Poslanecké sněmovně doručena na podatelnu Kanceláře Poslanecké sněmovny dne 23. července 2021, a do systému sněmovních tisků byla, dle vyjádření Legislativního odboru Kanceláře Poslanecké sněmovny, zapsána dne 26. července 2021 v cca 11.08 hod.

Předpokládá se, že tento vrácený návrh zákona bude zařazen na pořad řádné schůze pléna Poslanecké sněmovny, která by se měla konat od 14. září 2021.

S pozdravem,

(...)